
Contacto

Teléfono 954248483
Correo Electrónico jiaesur_contratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Avda. de la Borbolla 27
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0226/00001023E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2022 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D

Objeto del Contrato: ASA Cursos de simuladores de duelo Pizarro/Leopardo, DIEN Granada ETH 225002

Valor estimado del contrato 31.735,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.735,54 EUR.

Clasificación CPV
80600000 - Servicios de formación en materia de equipos de defensa y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: HASTA EL 31/12/2022

Lugar de ejecución
LO DISPUESTO EN EL PPT
Condiciones LAS DETALLADAS EN EL PPT
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Acuartelamiento la Merced, Granada
(18009) GRANADA España

mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IVv54tL29qQ%3D


Precio de la oferta más baja 15.867,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.867,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: ASA Curso simulador de duelo para DIEN Granada ETH 225002 - Lote 1 VCI/C
Pizarro

Presupuesto base de licitación
Importe 19.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.867,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOBIT, S.L.U.
NIF B82193210
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.867,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.199 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/05/2022
Plazo de Formalización Del 26/05/2022 al 31/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80384c43-fa66-4afc-b8fe-f3bf8e14da92


Lugar

JIAESUR

Dirección Postal

AVDA DE LA BORBOLLA 27-29
(41013) Sevilla España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/04/2022 a las 08:00 horas
APERTURA OFERTAS

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E03a%2BrwaAjASu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

contratacion de personal con discapacidad física/intelectual
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000008749543 |  2022-805442 | Mon, 30 May 2022 13:42:17:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22847862780594747323683671247808906276 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E03a%2BrwaAjASugstABGr5A%3D%3D

